БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Новоречье

"09" января 2024 г.                                                                                        № 2

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Новореченского сельского поселения на 2024 год

         В соответствии с Федеральным  законом от 08.01.1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  Указом  Президента РФ от 23.11.2020 года №733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года» администрация Новореченского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать антинаркотическую комиссию на территории сельского поселения на 2024 год.
2.Утвердить План мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории сельского поселения на 2024 год.
     	 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Новореченского сельского поселения Чернянского района в сети Интернет (адрес сайта: https://novorecher31.gosweb.gosuslugi.ru/)
     	 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новореченского сельского поселения

Т.В.Подолякина

                                                                             Утверждён
                                                                            постановлением
                                                                        администрации Новореченского
                                                               сельского поселения от 09.01.2024 г. №2

СОСТАВ

антинаркотической комиссии на территории Новореченского сельского поселения

1. Подолякина Т.В.- председатель комиссии, глава администрации Новореченского сельского поселения;
2. Антипенко К.П.- секретарь, главный специалист-управляющая делами администрации;
3. Холодова Г.Н.- член комиссии, директор МБКУК ЧРЦНТ и КДД «Новореченский ЦСДК» (по согласованию);
4.Холодова С.В.- член комиссии, директор ООШ «с.Новоречье» (по согласованию);
5.Ляшко Е.В. – член комиссии, медицинская сестра ОВС №638 с.Новоречье (по согласованию);
6. Аксенова С.М.-член комиссии,  медицинская сестра Ларисовского ФАПа (по согласованию).

                                                                           Утверждён
                                                                            постановлением
                                                                            администрации Новореченского
                                                               сельского поселения от 09.01.2024 г. №2

ПЛАН
 мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Новореченского сельского поселения на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Выявление неблагополучных, неполных, малообеспеченных семей, детей, состоящих под опекой на территории администрации
	Февраль 2024 г.
	Администрация, УУП, социальный педагог

	2
	Выявление граждан, склонных к употреблению алкоголя, наркотиков, токсических веществ, табакокурения, постановка их на внутренний учет
	В течение года
	Администрация

	3
	Проведение операции «Занятость» (вовлечение подростков в кружки, клубы, секции)
	Сентябрь-октябрь
	Администрация

	4
	Проведение рейдов «Подросток»
	В течение года
	Администрация, социальный педагог, УУП, инспектор КПН

	5
	Проведение тематических часов «Мир без наркотиков», «Горькие плоды «сладкой жизни», «Личность и алкоголь»
	Май-август
	Новореченская поселенческая модельная библиотека, Новореченский ЦСДК, ООШ «с.Новоречье» (по согласованию)

	6
	Выпуск заметок на страницах соцсетей на тему:
«Мы за здоровый образ жизни»,
«Мир без наркотиков»
	Ноябрь, декабрь
	ООШ «с.Новоречье», Новореченская поселенческая модельная библиотека (по согласованию)

	7
	Выявление и обследование  заброшенных, пустующих домовладений на территории поселения на предмет произрастания наркотикосодержащих растений
	Апрель-август
	Администрация

	8
	Проведение сходов граждан в целях информирования о последствиях незаконного культивирования наркотикосодержащих растений
	Апрель-сентябрь
	Администрация, Комиссия

	9
	Проведение рейдовых мероприятий по торговым точкам, реализующим  алкогольную продукцию, пиво
	В течение года
	Комиссия, УУП

	10
	Проведение рейдовых мероприятий по проверке молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	В течение года
	Комиссия, УУП

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]